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Préambule
• Toutes les données présentées dans ce document ont été 

élaborées à partir de la Base de Données Nationale 
d’Identification pour le millésime 2022 – extraction 
effectuée en juillet 2024.

• Ces données proviennent des recensements effectués par 
les éleveurs ovins et renvoyés aux Établissements 
Départementaux de l’Élevage (EdE).

• Les données sont présentées au niveau France 
Métropolitaine (dont la Corse) et Régions administratives –
les données des territoires et départements d’outre-mer ne 
sont pas inclues.

• Ce document est réalisé avec le soutien financier du 
Ministère de l'Agriculture et de la Souveraineté alimentaire
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L’élevage ovin allaitant en Bretagne
Reproducteurs ovins allaitantsEleveurs ovins allaitants

11 89557Côtes d'Armor

11 38856Finistère

13 65660Ille et Vilaine

13 61672Morbihan

50 555245Bretagne
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La taille moyenne des troupeaux ovins allaitants en Bretagne
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Taille des troupeaux, répartitions des élevages et des 
reproducteurs - Bretagne
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Combinaison d’ateliers animaux - Bretagne

OV et + 2 
ateliers 

animaux

OV et 
granivoresOV et bovinsOV et Petits 

ruminants
Ovins allaitants 

seuls

*19%21%12%44%Côtes d'Armor

11%11%29%14%36%Finistère

7%*23%10%55%Ille et Vilaine

6%7%17%10%61%Morbihan

7%10%22%11%50%Bretagne
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L’élevage ovin laitier en Bretagne
Reproducteurs ovins laitiersEleveurs ovins laitiers

1 49912Côtes d'Armor

1 3418Finistère

4 08415Ille et Vilaine

1 30512Morbihan

8 22947Bretagne
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La taille moyenne des troupeaux ovins laitiers en Bretagne
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Taille des troupeaux, répartitions des élevages et des 
reproducteurs - Bretagne

50%

19%

19%

47%

13% 22%

19% 13%

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

Eleveurs ovin laitiers Reproducteurs laitiers

jusqu'à 100 reproducteurs de 101 à 350 reproducteurs
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Combinaison d’ateliers animaux - Bretagne
OL et + 2 
ateliers 

animaux
OL et granivoresOL et bovinsOL et Petits 

ruminants
Ovins laitiers 

seuls

***25%Côtes d'Armor

**50%Finistère

***67%Ille et Vilaine

**42%**Morbihan

15%11%21%15%38%Bretagne




